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Šiaulių miesto savivaldybės 2025 metų veiklos 

ataskaita 



Bendruomenė

 
110 965 gyventojų
Iš viso per pastaruosius šešerius metus į Šiaulius iš užsienio 
sugrįžo daugiau nei 5 000 Lietuvos piliečių.
 

 Nedarbas

Mažesnis nei Lietuvos vidurkis
Nedarbo lygis – 6,8 proc.
  

 Miesto biudžetas

Palyginti su 2024 m., augo beveik 16 proc.! 2024-aisiais jis 
siekė 285,5 mln. eurų, o 2025-uosius baigėme su 330,7 mln. 
eurų biudžetu. 

 Darbo užmokestis (bruto)
2 068 EUR

 Tiesioginės užsienio investicijos

343,54 mln. Eur

 Strateginio veiklos palno
vykdymas

Įvykdyta priemonių – 148 (64,6 proc.)
Iš dalies įvykdyta – 70 (30,6 proc.)
Neįvykdyta – 11 (4,8 proc.)

Šiauliai – vienas populiariausių didmiesčių tarp grįžtančiųjų



Miesto vystymas

Ekonominė plėtra
Verslo skatinimas ir parama

Finansinė parama: 2025 m. buvo įgyvendintos 7 smulkiojo ir vidutinio verslo (SVV) rėmimo priemonės, kuriomis 

pasinaudojo 61 subjektas, o bendra suteiktos paramos suma siekė 130,4 tūkst. Eur.

Konsultacijos ir mokymai: Verslo subjektams surengti 6 mokymai ir 6 sklaidos renginiai. Ypač aktyviai veikė Jaunimo 

verslumo skatinimo programa, kurios metu suteiktos 35 konsultacijos ir suorganizuoti 23 renginiai.

Darbdavių pripažinimas: Organizuoti „Geriausio metų darbdavio“ rinkimai, kuriuose skirtingose kategorijose laimėjo 

UAB „LAT grupė“, UAB „Cherry servers“ ir UAB „Ltintus“.

Miesto rinkodara ir turizmas

Įgyvendinta kampanija „Šiauliai – karjeros miestas“, organizuotos verslo misijos ir „Atvirų durų dienos“, parengtas miesto 

istorijų ciklas, įvykdyta Šiauliai miesto turizmo išteklių pristatymo kampanija tiek vietinio, tiek ir atvykstamojo užsienio 

turizmo rinkose (Latvijoje, Estijoje, Lenkijoje), formuojant Šiaulių miesto įvaizdį, identitetą sukurta 10 naujų teminių 

ekskursijų maršrutų, pristatant miestiečiams ir svečiams turizmo sezono metu.



Miesto vystymas

Ekonominė plėtra

Inovacijų ir mokslo sinergija

„Inostart“ programa: Sėkmingai tęstas konkursas, skatinantis studentų ir 

verslo bendradarbiavimą. Atrinktos 5 programos (pvz., dirbtinio intelekto 

taikymas robotų navigacijoje, virtualios realybės technologijos reabilitacijai), 

kurių kiekvienai skirta po 7 tūkst. Eur.

Investicinė aplinka ir infrastruktūra

Pramoninės zonos: 2025 m. buvo išnuomoti visi Šiaulių pramoninio parko 

sklypai. Dabar investuotojams aktyviai siūlomi sklypai Šiaulių laisvojoje 

ekonominėje zonoje (LEZ), kurioje vystoma infrastruktūra.

Strateginiai projektai: Pradėti Viešojo logistikos centro pritaikymo muitinės 

veiklai projektavimo darbai.

Modernizuota Lingailių gatvė, pritraukiant 2 000 tūkst. Eur verslo investicijų ir 

sukuriant bent 20 darbo vietų.

Inicijuotas 36 MW galios transformatoriaus punkto projektavimas šalia LEZ, 

siekiant užtikrinti elektros galią stambiems investuotojams.



Miesto vystymas

Ekonominė plėtra

Mokesčių lengvatos

Suteikta parama: 2025 m. fiziniams ir juridiniams asmenims suteikta 

mokesčių lengvatų už 675,79 tūkst. Eur.

Didžioji dalis (636,4 tūkst. Eur) skirta 104 juridiniams asmenims, kurie 

parėmė miesto sporto, švietimo, socialinius ar kultūros projektus. Taip 

pat lengvatomis naudojosi įmonės, vykdančios veiklą pramoniniame 

parke.

Savivaldybės valdomų įmonių indėlis

2025 metais Šiaulių savivaldybės valdomos įmonės pasiekė aukštus 

veiklos rodiklius, o jų indėlis į miesto plėtrą pasireiškė milijoninėmis 

investicijomis į infrastruktūrą, įskaitant per 5 mln. Eur skirtų 

vandentvarkai ir 2,9 mln. Eur šilumos tinklų modernizavimui.

Taip pat įmonės aktyviai diegė tvarius ir inovatyvius sprendimus (AB 

„Šiaulių energija“ net 92,8 proc. šilumos pagamino iš atsinaujinančių 

išteklių, UAB „Šiaulių šviesa“ modernizavo 7,8 km apšvietimo tinklų).



Miesto vystymas

Teritorijų planavimas ir paveldosauga
Kompleksinis planavimas: Nors užsitęsė Šiaulių miesto bendrojo plano keitimo procedūros, aktyviai tęsiami darbai rengiant ar 

koreguojant 17 detaliųjų planų įvairiose miesto dalyse.

Žemėtvarka: 2025 m. patvirtinti 54 žemės valdos projektai, parengti savivaldybės lėšomis. Taip pat suformuoti 519 žemės sklypai 

prie daugiabučių gyvenamųjų namų.

Paveldo tvarkyba: 

Atlikti P. Bugailiškio namo II etapo restauravimo ir remonto darbai (vertė – 255,2 tūkst. Eur), išsaugant autentiškas konstrukcijas 

ir architektūrinius elementus. 

2025 m. organizuotos Antrojo pasaulinio karo Sovietų Sąjungos karių palaikų, esančių Prisikėlimo aikštėje, perkėlimo 

procedūros.

Viešųjų erdvių pertvarkymas:

Lieporių parkas: Parengta dokumentacija ambicingam 2026–2028 m. projektui – numatyta nusausinti teritoriją, perplanuoti 

takus, įrengti modernias vaikų žaidimo ir sporto aikšteles, terasas prie vandens telkinių bei vaizdo stebėjimo sistemas.

Dainų parkas: Užbaigti rekreacinių zonų įrangos (specializuotos sporto įrangos, piknikų zonų) montavimo darbai.

Beržynėlis: Atnaujinti parko takeliai, įrengtos poilsio aikštelės ir nauji tilteliai į salą.

Kvartalų atnaujinimas: 

Užbaigtas Aukštabalio–Rasos gatvių kvartalo kompleksinis pertvarkymas (biudžetas – 3,78 mln. Eur), kurio metu atnaujinta ar 

naujai įrengta: automobilių stovėjimo aikštelės, privažiavimo keliai ir pėsčiųjų takai, įrengtos poilsio zonos, žaidimų aikštelės ir 

naujas apšvietimas.

Pradėtas A. J. Greimo-A. Mickevičiaus-Vytauto kvartalo kompleksinis pertvarkymas, kurio metu bus atnaujinta ar naujai įrengta: 

automobilių stovėjimo aikštelės, privažiavimo keliai ir pėsčiųjų takai, įrengtos sporto ir žaidimų zonos ir aikštelės, naujas 

apšvietimas. Objekto vertė 0,95 mln. Eur. 2025 m. atlikta darbų už 0,53 mln. Eur.



2025 m. buvo baigti įgyvendinti 83 investicijų projektai, atliktų darbų vertė – 18 933,7 tūkst. Eur. Dar 

33 objektuose rangos darbai buvo tęsiami. Atliktų darbų vertė – 26 098,0 tūkst. Eur.

Didžiausios apimties vykdyti projektai:
Futbolo ir regbio maniežo statybos darbai. 2025 m. atliktų darbų vertė – 7 757,0 tūkst. Eur. Bendra 

objekto vertė – apie 17 900,0 tūkst. Eur. 

Serbentų g. nuo Pramonės iki Vilniaus g. rekonstravimas, takų įrengimas. 2025 m. atliktų darbų vertė – 

3 683,1 tūkst. Eur. Bendra objekto vertė – 3 792,8 tūkst. Eur.

Žemaitės gatvės nuo Dubijos iki Pakruojo g. ir Aušros al. nuo Žemaitės g. iki J. Basanavičiaus g. 

remontas. 2025 m. atliktų darbų vertė – 2 437,1 tūkst. Eur. Bendra objekto vertė - 8 026,0 tūkst. Eur. 

Inžinerinių statinių tarp Rasos ir Aukštabalio gatvių rekonstravimo ir statybos darbai. 2025 m. atliktų 

darbų vertė – 2 420,5 tūkst. Eur. Bendra objekto vertė – 3,78 mln. tūkst. Eur.

Pramonės gatvės kapitalinio remonto darbai. 2025 m. atliktų darbų vertė – 2 148,3 tūkst. Eur. Bendra 

objekto vertė – 9 383,3 tūkst. Eur.

Investicinių projektų įgyvendinimas



Investicijos: Subalansuotam miesto susisiekimo sistemos vystymui ir saugioms 

eismo sąlygoms užtikrinti panaudota 39,19 mln. Eur, darbai vykdyti 58 miesto 

vietose.

Svarbiausi darbai:

Kelių atnaujinimas: Išasfaltuota 4,74 km žvyrkelių, atnaujinta 12,85 km 

asfalto dangų (virš 152 tūkst. m²).

Takų plėtra: Įrengta ir suremontuota 13,62 km pėsčiųjų takų, 5,42 km 

dviračių takų/gatvių bei 4,33 km bendrų pėsčiųjų ir dviračių takų.

Apšvietimas ir tinklai: Modernizuota bei naujai įrengta 5,03 km 

apšvietimo tinklų (120 atramų), nutiesta 6,52 km lietaus nuotekų ir 

drenažo tinklų.

Automobilių stovėjimas: Įrengta 673 naujos vietos (virš 10,6 tūkst. m²).

Asmenims su negalia pritaikyta 20 autobusų stotelių ir 33 pėsčiųjų 

perėjos.

Miesto priežiūra
Gatvių ir pėsčiųjų takų priežiūra



Žaliųjų plotų priežiūra: Vykdytas nuolatinis žolės pjovimas, mulčiavimas, 

šiukšlių rinkimas ir biologiškai skaidžių atliekų išvežimas.

Želdinių puoselėjimas:

Nugenėta 2 555 medžiai ir beveik 10 tūkst. m² gyvatvorių;

Pasodinta 2 786 nauji želdiniai (klevai, liepos, pušys ir kt.);

Tęsta tradicinė pirmokų želdinių dovanojimo miestui akcija.

Miesto gėlynai: Pasodinta 128 919 vienmečių ir daugiamečių gėlių, nuolat 

prižiūrėta per 14 tūkst. m² gėlynų plotų.

Vandens telkinių pakrantės: Sutvarkytos Prūdelio tvenkinio ir Talkšos ežero 

pakrantės – pašalinti meldai ir perteklinė augmenija, taip pagerinant vandens 

kokybę bei atveriant vaizdą į telkinius.

Sanitarinis valymas ir kontrolė:

54 913 m² plote naikinti Sosnovskio barščiai.

Nuvalyti grafičiai, suremontuoti ir nudažyti suoliukai bei šiukšliadėžės.

Miesto priežiūra
Viešųjų teritorijų priežiūra



Viešojo transporto paslaugos ir infrastruktūra:

Stotelėse pastatyti 32 nauji suoliukai, įrengta 11 naujų stoginių, o dar 21 

senosios stoginės pakeistos naujomis.

Vykdant gatvių projektus, 19 stotelių suremontuota ir pritaikyta 

asmenims su negalia, įrengtos 4 naujos sustojimo vietos.

Mokamose zonose prižiūrėti 76 parkomatai, surinkta 1 173,4 tūkst. Eur 

rinkliavos.

Saugaus eismo organizavimo darbai:

12 pėsčiųjų perėjose (Aviacijos g., sankryžose) įrengtas modernus 

kryptinis apšvietimas.

Pastatyti 249 kelio ženklai, 20 sferinių veidrodžių ir įrengta 19 saugumo 

kalnelių (Tilžės, Spindulio, F. Vaitkaus g. ir kt.).

5 sankryžose įrengti arba rekonstruoti šviesoforai.

Miesto saugumui užtikrinti veikė 122 vaizdo stebėjimo kameros.

Miesto priežiūra
Viešasis transportas, saugus eismas 



Atliekų surinkimo tendencijos: Iš viso surinkta 43 437,2 t atliekų. Pastebimas 

augantis visuomenės sąmoningumas: pakuočių ir antrinių žaliavų surinkta 1,3 

proc. daugiau (4 816,8 t), o naudojimasis didelių gabaritų aikštelėmis išaugo 10,7 

proc. (8 861,9 t).

Maisto atliekų surinkimas: Tęsiant 2024 m. iniciatyvą, iš daugiabučių surinkta 

901,3 t maisto atliekų (6,9 proc. daugiau nei 2024 m.).

Asbesto šalinimas: Nemokama surinkimo ir saugaus pašalinimo paslauga 

pasinaudojo 182 gyventojai, surinkta 253,1 t asbesto atliekų.

Aplinkosauginis švietimas ir akcijos:

Suorganizuoti masiniai renginiai: Pasaulinė žemės diena, Europos judumo 

savaitė (iššūkis programėlėje „#walk15“, „Šiaulių bėgimas’25“).

Edukacija moksleiviams: nuotoliniai protmūšiai „Ar girdi Žemės balsą?“ 

ir „Atliekų labirintas“, kuriuose dalyvavo tūkstančiai mokinių.

Finansuoti projektai, skirti didžiųjų apuokų išsaugojimui.

Skaidrumo didinimas: Kiekvieną mėnesį viešai skelbiamos netvarkingiausios 

konteinerių aikštelės, siekiant atkreipti gyventojų dėmesį į problemas.

Miesto priežiūra
Aplikosauga



Švietimo sistemos augimas ir pasiekimai

Mokinių skaičius: 2025 m. bendrojo ugdymo mokyklose mokėsi 14 503 mokiniai, o ikimokyklinio ugdymo 

įstaigose – 4 131 vaikas.

Aukšta ugdymo kokybė: Nacionalinė švietimo agentūra teigiamai įvertino augantį vaikų įsitraukimą į 

ikimokyklinį ugdymą bei sėkmingą specialiųjų poreikių (SUP) mokinių integraciją. Gerindamos ugdymo 

kokybę, 2025 m. visos savivaldybės švietimo įstaigos atsinaujino ikimokyklinio ugdymo programas pagal 

Ikimokyklinio ugdymo programos gaires ir pradėjo jas įgyvendinti.

Lyderystė šalyje: 4-ų ir 8-ų klasių mokinių pasiekimų patikrinimo bei valstybinių brandos egzaminų 

(biologijos, chemijos, IT, matematikos ir kt.) rezultatai yra aukštesni už šalies vidurkį.

Mokinių skatinimas: Premijoms „Šiaulių metų abiturientas“ ir „Metų mokinys“ skirta virš 40 tūkst. Eur.

Švietimas



Inovacijos, STEAM ir verslumo ugdymas

STEAM tinklo plėtra: Šiauliuose veikia 25 laboratorijos ir robotikos klasės. Įgyvendinta 30 „STEAM 

Junior“ programų pradinukams bei tarptautinės varžybos „Robomūšis“.

Finansinis raštingumas: Į „Lietuvos Junior Achievement“ verslumo programas įsitraukė 4 068 mokiniai iš 

32 švietimo įstaigų.

Tūkstantmečio mokyklos (TŪM): Programos veiklose (kūrybinėse dirbtuvėse, stažuotėse) dalyvavo apie 

10 000 dalyvių.

Kultūros krepšelis: Kiekvienam mokiniui skirta po 5 Eur edukacijoms, užtikrinant 100 proc. mokinių 

dalyvavimą kultūrinėse veiklose.

Švietimas



Pedagogų pritraukimas ir studijų parama

Finansinė motyvacija: Pagal pedagogų pritraukimo programą 8 naujiems specialistams išmokėtos 

vienkartinės 7,1 tūkst. Eur išmokos.

Kvalifikacijos kėlimas: IT, socialinių ir profesinių kompetencijų mokymuose dalyvavo tūkstančiai miesto 

pedagogų, vidutiniškai po 7 mokymus vienam darbuotojui.

Parama studentams: Studijų paramą gavo 81 studentas, prioritetą teikiant pedagogikos, inžinerijos ir 

informatikos mokslų kryptims.

Jaunieji pedagogai: Vykdytos edukacinės dirbtuvės 9–11 klasių mokiniams, ketinantiems rinktis mokytojo 

profesiją.

Švietimas



Jaunimo politika

Jaunimo erdvės: Atvirąjį jaunimo centrą (AJC) ir erdvę (AJE) aplankė virš 2 200 lankytojų, bendras 

apsilankymų skaičius viršijo 5,6 tūkst.

Darbas gatvėje: Suformuota komanda, kuri vykdė veiklą 22 miesto teritorijose ir užmezgė kontaktą su 

mažiau galimybių turinčiais jaunuoliais.

Projektas „Jungtys“: Teikiama tikslinė pagalba NEET grupei (nedirbančiam ir nesimokančiam jaunimui), 

padedant grįžti į švietimo sistemą ar darbo rinką.

Savanorystė: Užtikrinta 33 savanorių tarnyba akredituotose organizacijose.

Švietimas



Švietimo infrastruktūros modernizavimas

Didieji projektai: po renovacijos atidaryta „Santarvės“ gimnazija. Atliktas Sporto gimnazijos modernizavimo I 

etapas.

Sporto infrastruktūra: pradėti Dainų, Salduvės progimnazijų ir Didždvario gimnazijos sporto aikštynų rangos 

darbai.

Aplinkos gerinimas: 

8-iuose lopšeliuose-darželiuose ir 6-iose mokyklose atnaujinta virš 20 tūkst. m² kiemų dangų;

13 įstaigų sumontuota kondicionavimo įranga;

įgyvendinant TŪM programą, Gytarių, Ragainės ir Salduvės progimnazijose atlikti infrastruktūros rangos darbai, 

įsigyti baldai, įranga ir mokymo priemonės;

užbaigti lopšelio-darželio „Ežerėlis“ modernizavimo darbai;

įrengtos žaidimų aikštelės ir edukacinės lauko erdvės 7 lopšeliuose-darželiuose;

atliktas lopšelio-darželio ,,Drugelis“ elektros instaliacijos remontas; dalinis  elektros instaliacijos remontas atliktas 

lopšelyje-darželyje „Berželis“ ir Lieporių gimnazijoje;

atliktas sporto salių ir pagalbinių patalpų remontas 2-ose gimnazijose, 1-oje progimnazijoje, Jaunųjų turistų centre, 3-

uose lopšeliuose-darželiuose;

atliktas sienų  apšiltinimo ir stogo remontas „Dagilėlio“ dainavimo mokykloje;

atnaujintas lopšelio-darželio „Žiogelis“ baseinas.

Prieinamumas: įrengti liftai, sensoriniai kambariai bei regos negalią turintiems mokiniams pritaikyta aplinka. 

Švietimas



Premijos, stipendijos ir didieji festivaliai

Kūrėjų skatinimas: Suteiktos 4 stipendijos jauniesiems menininkams (po 1,8 tūkst. Eur), įteiktos 2 teatro 

premijos, 4 kultūros ir meno premijos (po 3,5 tūkst. Eur) bei viena premija už geriausią kultūrinę 

edukaciją.

Reprezentaciniai festivaliai: Savivaldybė kofinansavo 7 tarptautinius festivalius, tarp kurių – 

„Resurrexit“, „Saulės žiedas“, „Šiaulių naktys“, Chaimo Frenkelio vilos vasaros festivalis, „Šiauliai gyvai“, 

„Big Band Šiauliai‘25“ ir „Virus“.

Veiklos mastas: Įgyvendintas 31 konkursinis kultūros projektas, iš viso per metus įvyko 536 renginiai, 

pritraukę virš 26 tūkst. lankytojų.

Kultūra



Profesionalus menas, miesto įvaizdis ir leidyba

Muzikos proveržis: Aktyvią veiklą pradėjo naujai įkurtas Šiaulių miesto simfoninis orkestras „Camerata 

Solaris“ (vad. V. Čepinskis). Įsigytas aukščiausios klasės koncertinis fortepijonas „Steinway & Sons“.

Lietuvių kalbos dienų sostinė: 2025 m. Šiauliai sėkmingai nešė šį titulą – suorganizuota 17 renginių kalbos 

vertei didinti.

Meniniai akcentai: Viešųjų erdvių plenero „Saulės pagrobimas“ metu sukurti 5 nauji gatvės meno 

kūriniai, o atnaujintų Rėkyvos kultūros namų prieigas papuošė 4 naujos šamoto skulptūros.

Leidyba: Išleisti leidiniai „Akmenėlis. Miesto žvėrinčiaus paslaptys“, „Penzeliukas. Menininkas ir 

mokytojas Gerardas Bagdonavičius“.

Tradicijų puoselėjimas: Suorganizuotos Lietuvos moksleivių folklorinių šokių varžytuvės „Patrepsynė“ 

(30 renginių ciklas) bei moksleivių liaudiškų šokių kolektyvų festivalis „Vaikystės glėby“ (50 kolektyvų, per 

1 600 dalyvių).

Atmintinos datos: surengti aukštos kokybės renginiai valstybinėms šventėms, taip pat paminėtos V. 

Noreikos 90-osios bei M. K. Čiurlionio 150-osios gimimo metinės.

Kultūra



Kultūros infrastruktūros modernizavimas

Rėkyvos kultūros namai: Po dvejų metų rekonstrukcijos atidarytas padalinys su atnaujinta koncertų sale, 

nauja įranga bei sutvarkyta teritorija.

Užbaigtas paveldo objekto – P. Bugailiškio namo II etapo restauravimas. Čia įkurtas Šiaulių kultūros centro 

padalinys galerija „Laiptai“ ir „P. Bugailiškio etnologijos centras“.

Dailės galerija: Suremontuoti personalo kabinetai, apšvietimas pakeistas į ekonomiškesnį LED, įsigyta 

moderni ekspozicinė įranga bei parengta pastato renovacijos vizija.

Kultūra



Sportas

Sportininkų pasiekimai:

Lietuvos rinktinių nariais tapo 53 suaugusieji ir 171 jaunasis sportininkas.

Miesto komandos iškovojo prizines vietas tinklinio, žolės riedulio, regbio ir futbolo čempionatuose.

Sporto apdovanojimų metu įteiktos 94 premijos sportininkams ir treneriams. 

Vadybos stiprinimas: Pradėtas įgyvendinti suaugusiųjų žaidimų komandų vadybos skatinimo modelis.

Pagalba talentams: Startavo aukšto meistriškumo sportininkų rengimo projektas, pasitelkiant mokslo ir 

medicinos specialistus.

Renginys „Šiaulių bėgimas 2025“ pripažintas „Metų sporto iniciatyva“, jis apjungė visas švietimo ir sporto 

įstaigas bei skatino tvarų judumą.

Istorinė atmintis: Paminėtas Šiaulių futbolo šimtmetis (masinis renginys su 733 dalyviais) bei atidengta 

atminimo lenta olimpiečiui Juozui Vinčai.

Kompetencijų kėlimas: Per „Erasmus+“ projektą darbuotojai analizavo Nyderlandų, Kroatijos ir Prancūzijos 

sporto valdymo modelius.
Mokymai plaukti: Tęstinėje programoje dalyvavo apie 1 000 antrokų.



Sportas

2025 m. įvyko šie reprezentaciniai sporto renginiai:

tarptautinės sportinių šokių varžybos „Sun City Cup“;

UEFA moterų čempionų lyga ir Baltijos moterų futbolo lyga;

Lietuvos krepšinio lygos varžybos, Karaliaus Mindaugo taurės varžybos;

Šiaulių dviračių lenktynės;

Europos regbio čempionato varžybos;

tarptautinės teniso federacijos jaunių (iki 18 metų) II kategorijos turnyras; 

Europos šalių klubų žolės riedulio čempionatai.

Moterų sportas: Šiauliuose pirmą kartą vyko „Smart Way Karalienės taurės“ finalo ketvertas; FK „Gintra“ 

debiutavo UEFA Europos taurėje.

Iš viso Šiauliams buvo patikėta organizuoti 21 tarptautinį sporto renginį.



Sportas

Sporto infrastruktūros proveržis

Strateginis objektas: Futbolo ir regbio maniežo statyba – 2025 m. atlikta darbų už 7 757,0 tūkst. Eur. 

Sumontuotos konstrukcijos, įrengtas fasadas, stogas bei vidaus inžinerinės sistemos.

Infrastruktūros atnaujinimas:

Futbolo akademijoje „Šiauliai“ atnaujintas teisėjų kambarys.

Krepšinio akademijoje „Saulė“ sutvarkyta elektros instaliacija.

Rengiamas dengtų teniso kortų techninis projektas.

Miesto pripažinimas: Šiaulių verslo parama sportui pasiekė rekordines aukštumas, o bendrovė „Gubernija 

Brewery“ pelnė „Metų rėmėjo“ apdovanojimą.



Sveikata

Paslaugų prieinamumas ir specialistų pritraukimas

Skubioji pagalba: Dainų PSPC įsteigtas Skubiosios medicinos pagalbos kabinetas, kuriame poilsio dienomis 

pagalba suteikta 2 652 pacientams.

Žmogiškieji ištekliai: finansuotos 16 specialistų (gydytojų rezidentų, slaugytojų, visuomenės sveikatos 

specialistų) studijos, į miestą pritraukta 10 naujų gydytojų specialistų.

Sveikatinimo programos: vykdytas „Socialinio recepto“ projektas senjorams (289 dalyviai), širdies ir 

kraujagyslių ligų prevencija bei visuomenės sveikatinimo renginiai, pasiekę apie 30 tūkst. gyventojų.

Technologinis atnaujinimas ir ES fondų investicijos

Mobiliosios komandos: sukurtos 4 mobiliosios komandos, kurios aprūpintos reikiama įranga ir transporto 

priemonėmis paslaugoms namuose teikti.

Medicininė įranga: poliklinikos ir sveikatos centrų partneriai įsigijo rentgeno detektorių, mikroskopą, 

ultragarso sistemas, LOR kabineto įrangą, operacinius stalus bei kraujo analizatorius.

Tvarus mobilumas: įsigyti elektromobiliai specialistų vykimui pas pacientus, įrengtos elektromobilių 

įkrovimo stotelės.

Išmanioji medicina: diegiant sveikatos centrų modelį, įsigyta virš 140 išmaniųjų apyrankių bei 

specializuotų programėlių nuotoliniam pacientų būklės (kraujospūdžio, gliukozės kiekio) stebėjimui.



Sveikata

Strateginė infrastruktūra ir pastatų modernizavimas

Ilgalaikio gydymo ir geriatrijos centras: pastatų rekonstrukcija ir naujojo korpuso rekuperavimo bei 

kondicionavimo sistemos įrengimas pasiekė 90 proc. baigtumą. 

Šiaulių centro poliklinika: sėkmingai atlikti rekuperavimo ir kondicionavimo sistemos įrengimo darbai 

pagrindiniame įstaigos korpuse.

Dainų pirminės sveikatos priežiūros centras (PSPC): parengtas pastato dalies (Aido g. 16A) 

modernizavimo projektas, gautas statybos leidimas ir sudaryta rangos darbų sutartis.

Rėkyvos ambulatorija: atliktas stogo bei fasado sienų remontas, gerinant paslaugų teikimo aplinką.



Socialinės paslaugos

Paslaugų plėtra šeimoms

Kompleksinė pagalba šeimai: Bendruomeniniuose šeimos namuose teiktos psichologo, mediacijos ir pozityvios tėvystės 

paslaugos, padedančios įveikti krizines situacijas.

Integrali pagalba: Tęstas projektas, derinantis socialinę globą ir slaugą asmens namuose, padedant šeimos nariams derinti 

darbą ir artimųjų priežiūrą.

Materialinės atskirties mažinimas: Skirtos socialinės kortelės maistui ir būtiniausioms prekėms įsigyti labiausiai 

skurstantiems asmenims (iš viso paslauga pasinaudojo 6 744 asmenys).

Smurto prevencija: Įgyvendinta smurtinio elgesio keitimo programa (baigė 25 asmenys) bei teikta speciali pagalba 

šeimoms, auginančioms mažamečius vaikus.

Asmenų su negalia integracija ir nauji paslaugų modeliai

Socialinės globos pertvarka: Vykdytas perėjimas nuo institucinės globos prie bendruomeninių paslaugų. Atvejo 

vadybininkai padėjo spręsti 67 asmenų su intelekto negalia problemas (įsidarbinimas, būstas, skolos).

Gynybos iniciatyvos: Socialinių paslaugų skyrius nacionaliniu lygmeniu kėlė problemą dėl telekomunikacijų bendrovių 

piktnaudžiavimo asmenų su negalia patiklumu ir padėjo nutraukti neteisėtas sutartis.

Įtrauktis: Savivaldybė dalyvavo „DUOday“ iniciatyvoje, skatinančioje asmenų su negalia užimtumą ir darbdavių 

sąmoningumą.

Pagalbos koordinavimas: Įgyvendintas modelis, pagal kurį institucijos pačios susisiekia su asmeniu su negalia dėl 

paslaugų skyrimo (įgyvendinta 610 sprendimų).



Socialinės paslaugos

Socialinė infrastruktūra ir būsto pritaikymas

Būsto fondo plėtra: Nupirkti 2 butai apsaugoto būsto paslaugai teikti. Tęsiami projektavimo darbai dviejų 

grupinio gyvenimo namų statybai asmenims su intelekto negalia.

Socialinis būstas: Organizuoti 6 pirkimo konkursai, būsto fondas pasipildė nauju socialiniu būstu.

Aplinkos prieinamumas:

Pritaikyti 59 būstai asmenims su negalia.

Įrengta ir sumontuota 13 vnt. perkėlimo įrangos (keltuvų, laiptų kopiklių) bei 9 nauji keltuvai (liftai).

Įrengtos 7 prievažos ir rampos, užtikrinančios judėjimo laisvę.

Modernizavimas: Atliktas patalpų remontas ir įsigyta įranga bei baldai socialinių dirbtuvių veiklai.



Miesto jubiliejus: Svarbiausias metų akcentas – Šiaulių 790-asis gimtadienis, kuriam pasitikti sukurtas 

specialus vizualinis įvaizdis, pabrėžiantis miesto veržlumą.

Įstaigų atnaujinimas: Toliau atnaujinsime švietimo įstaigas, modernizuosime Šiaulių jaunųjų gamtininkų 

centro jojimo skyrių, tęsime regbio ir futbolo maniežo statybas.

Gatvių infrastruktūra: Tęsiami 2025 m. pradėti strateginių arterijų – Žemaitės g. ir Vilniaus g. (nuo 

Žemaitės g. iki M. K. Čiurlionio g.) – atnaujinimo darbai.

Parkų ir viešųjų erdvių plėtra:

Pradedamas įgyvendinti ambicingas Lieporių parko rekreacinės infrastruktūros gerinimo projektas 

(2026–2028 m.).

Pavasarį bus tęsiami archeologiniai tyrimai ir karių perlaidojimo procedūros Prisikėlimo aikštės 

prieigose.

Bendruomenės iniciatyvos (Dalyvaujamasis biudžetas): Bus įgyvendinti gyventojų išrinkti projektai: 

„Salduvė šviečia“, pėsčiųjų takas Gytarių mikrorajone bei pradedama kurti „Medelyno sporto erdvė“.

Planai 2026 m.
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